MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 10/2019 - DGBR/RIFB/IFB

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 296, de 25 de março de 2019, publicada no

Diário Oficial da União em 26 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº  844, de

07  de  abril  de 2017, publicada em  10 de abril de 2017 no BS/IFB, torna pública a retificação do Cronograma constante do Anexo II, do

Edital 7/2019-DGBR/RIFB/IFB, que trata do Processo Seletivo Simplificado de contratação de professor substituto, nos termos da Lei nº

8.745/93, publicado em 8 de abril de 2019.

ANEXO II - CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS

Divulgação do Edital 05/04/2019

Período de inscrições 08/04 a 16/04/2019

Divulgação das inscrições deferidas e resultado da análise curricular
23/04/2019

Interposição de recursos
24/04/2019

Resultado dos recursos e homologação das inscrições 29/04/2019

Sorteio dos Pontos da Prova de Desempenho Didático e divulgação do local e horários de

realização da Prova de Desempenho Didático

30/04/2019

Realização da Prova de Desempenho Didático 02 e 03/05/2019

Divulgação do resultado preliminar da Prova de Desempenho Didático
06/05/2019

Interposição de recursos do resultado da Prova de Desempenho Didático
07/05/2019

Divulgação do resultado dos recursos da Prova de Desempenho Didático e do Resultado

Final e Convocação dos Candidatos Aprovados

10/05/2019

Permanecem inalteradas as demais disposições do referido Edital.

Brasília, 22 de abril de 2019.

(documento assinado eletronicamente)

JOSÉ WAGNER MARQUES RAULINO

Portaria IFB nº 296, de 25 de março de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Wagner Marques Raulino, DIRETOR GERAL - SUBST - ASDG, em 22/04/2019 11:12:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27458

e6589d3178